
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão nº 2019.10.03.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.10.03.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de refeições 
e lanches destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 17 de 
Outubro de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de 
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 03 de Outubro de 2019 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 2019.10.03.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Nº 2019.10.03.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Outubro de 2019 às 
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de 
refeições e lanches destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 03 de Outubro de 2019. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210.000 

www,mauriti.ce.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

NÚMERO 2019.10.03.1/2019 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 17/10/2019 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000- MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de refeições e lanches destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Mauriti/CE 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 03/10/2019 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO 
2019.10.03.1/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=41. 

Mauriti!Ce, 3 de Outubro de 2019. 

MARIA D~~TO BRAGA 
Prego~/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!]"' 
Avenida Buriti Grande nº 55- Serrinha - Mauriti/CE- CEP: 63.210.000 ~"t!!il 

www,mauriti.ce.gov.br ~ 

alicitacão 
Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIN°189 1 FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 20Í 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Antô io l)),!gusto '4~ 
de Vasconcelos, nº 227, Centro, Pereiro-Ce, comunica aos interessados que no dia 22/10/2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade T 1nl~rf~ 
Preços nº 03. J 0.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo na Rua Jaime Tornaz de Aquino e-"~-~-- 
S.D.O no Bairro Bela Vista, Município Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O Referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCM-CE. 
Pcrciro - CE, 03 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Errata a Publicação de Extrato de Contrato Nº 09/2019 - 
Pregão nº 06/2019 do dia 04/06/2019. Contratada: Med Donto Comércio de Produtos Odontológicos LTDA, inscrita no CNPJ: 69.366.326/0001-33. Onde 
se lê: Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I e Policlínica do Crato, tipo IT, 
Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato- CPSMC. Leia-se: Objeto: Aquisição de insumos para suprir as 
necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I e Policlínica do Crato, tipo II, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato - CPSMC. As demais informações continuam inalteradas. Crato/CE, 03/10/2019. lsabelita Rodrigues de Alencar- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Rerratificação. A Comissão Permanente de Licitação, considerando 
a necessidade de modificação parcial do aviso do Edital de Concorrência Pública Nº 2019.09.11.001. cujo objeto é construções auxiliares (muro, casa de 
resíduos sólidos e urbanização do entorno) do Centro Especializado de Reabilitação-CER no Bairro Lagoinha no Município de São Gonçalo do Amarante 
CE. Vem comunicar, através do presente Aviso de Rerratificação, que foi procedida a seguinte alteração: Onde se-lê: ... toma público para conhecimento dos 
interessados que às l O:OOh do dia 28 de Outubro de 2019. Leia-se: toma público para conhecimento dos interessados que às 1 O:OOhs do dia 29 de Outubro 
de 2019. Ficando inalteradas as demais partes. São Gonçalo do Amarante, 03 de outubro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -CPSMC - Errata a Publicação de Extrato de Contrato Nº 12/2019 - Pregão 
nº 06/2019 do dia 04/06/2019. Contratada: Art Médica Comércio e Representaçãode Produtos Hospitalares LTDA inscrita no CNPJ nº 02.626.340/0001-58. 
Onde se lê: Objeto: Aquisição de medicamentos, pura atender as necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I e Policlinica do Crato, tipo II, 
Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Leia-se: Objeto: Aquisição de insumos para suprir as 
necessidades da Policlinica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I e Policlínica do Crato, tipo li, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato- CPSMC. As demais informações continuam inalteradas. Crato/CE, 03/10/2019. lsabelita Rodrigues de Alencar-Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Errata à Publicação de Extrato de Contrato Nº 08/2019 - 
Pregão nº 06/2019 do dia 04/06/2019. Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ: 09.485.574/0001-71. Onde se lê: Objeto: 
Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlinica Bárbara Pereira de Alencar, tipo Te Policlínica do Crato, tipo TI, Unidades de Saúde 
gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Leia-se: Objeto: Aquisição de insumos para suprir as necessidades 
da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo l e Policlínica do Crato, tipo Il, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Crato-CPSMC. As demais informações continuam inalteradas. Crato/CE, 03/10/2019. lsabelita Rodrigues de Alencar- Pregoeira. 

*** *** *** 

jJ 
FSC 
,-..··..::.:.r,i 

MISTO --· ·~!)e~ 
r1t1pcc,at· . ..:1 

Fsc··c120031 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Errata a Publicação de Extrato de Contrato Nº 11/2019 - 
Pregão nº 06/2019 do dia 04/06/2019. Contratada: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI inscrita no CNPJ: 05. I 99.870/0001-55. 
Onde se lê: Objeto: Aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Policlinica Bárbara Pereira de Alencar, tipo l e Policlínica do Crato, tipo li, 
Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Leia-se: Objeto: Aquisição de insumos para suprir as 
necessidades da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, tipo I e Policlinica do Crato, tipo II, Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato-CPSMC. As demais informações continuam inalteradas. Crato/CE, 03/10/2019. Isabelita Rodrigues de Alencar-Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Tomada de Preço nº. 004119-TP-FME. Objeto: contratação de serviços para reforma e 
construção de uma quadra poliesportiva na Escola E E F Raimundo Lopes Braveza, localizado no distrito de Seis Carnaúbas no Município de Ocara/CE, 
conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 21 de Outubro de 2019, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. 
Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda à sexta das 08:00h às 12:00b ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara- CE, 03 de Outubro de 2019. 
Antonio Paz Romão - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.10.03.1. O Município de Mauriti realizará certame licitatório 
na modalidade Pregão nº 2019.10.03.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de refeições e lanches 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatório. 
Abertura: 17 de outubro de 2019, às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 03 de outubro de 2019. Maria 
Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.09.26.001. A 
Pregoeira do Município de Aquiraz toma público que no dia 16 de outubro de 2019 às 09h00min dará início à licitação que tem como objeto: Registro de 
Preços para a aquisição de material de construção civil a ser utilizado nas Unidades que compõem a Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, das O&hOOmin às l 2h00min, sito a Travessa José Lage 
Viana, nº 118 - Centro. Aquiraz - CE, 03 de outubro de 2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte-Aviso de Licitação-Tomada de Preços Nº 2019.10.02.1. Abertura: 24 de outubro de 2019, às 
14h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria de investimentos, 
conforme disposto na Resolução CMN nº 3922/10 e da Portaria MPS nº 519/2011 e suas alterações,junto ao Fundo Municipal de Seguridade Social de 
Horizonte, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 
03 de outubro de 2019. Diego Luís Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz-Secretaria de Educação - Aviso de Licitação -Concorrência Nº 2019.10.02.001. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 05 de Novembro de 2019 às IOhOOmin dará início à Licitação acima com objeto: 
Contratação de empresa para reforma das Escolas Municipais e diversos Equipamentos pertencentes à Secretaria de Educação. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz. CE. 03/10/2019. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estará 
dando prosseguimento ao Certame Li citatório na modalidade Concorrência nº 2019.08.13.1, neste dia 07 de outubro de 2019, às 09h00min, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 03 de outubro de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Pregão Presencial Nº 2019.09.11.001 - SRP. O Município de Camocim, 
através de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, toma público a retificação do Pregão Presencial Nº 2019.09.11.001- SRP, A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, toma público, a Retificação do objeto do Aviso de Licitação. O Edital e a Errata está à 
disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, Bairro: Centro, Camocim/CE. 


